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PROF. DR. İBRAHiM K.AFESOCLU, HAYATI VE ESERLERİ 

Doç. Dr. 'Mehmet SARAY"' 

Sene 1914. Türkiye ve Türk milleti Balkan Harbi yenilgisinin u­
tancını ve yaralannı henüz sarmakta iken, I. Dünya Harbi'nin yaklaş· 
makta olduğunu haber veren gelişme1eri ufuklarda iyice bclirmeğe baş­
lamıştı . İşte böyle sıkıntılarla dolu bir senede Burdur'un Tefenni kasa­
basında oturan Receb Bey ile Hatice Hanım'ın Halil İbrahim adında 
bir çocukları dünyaya gelmiştir. Biı· müddet sonra başlayan I. Dünya 
Harbi, Kafkas Cephesinde babasının şehid düşmesine sebep olunca, o 
zaman'ın pek çok çocuğu gibi, Halil İbrahim de yetimler ordusuna katıl­
mıştır. O acı günlerde bu şchid eviadının ve annesinin ellerinden tutup 
himayesine alan ise dcdesi Hacı Mehmed hey olmuştur. · 

Dedesinin yardımları ile ilk öğrenimini Tefenni'de (1926) bitiren 
küçük İbrahim, gösterdiği başarı üzerine Hocası Emin Bey'in tavsiyesi 
ile "İzmir Muallim Mekv ,bi"ne gönderilmiş ve okulu 1932 'de muvaffaki­
yeıle tamamlarnıştu. Bu tahsil devresinden sonra Afyon'da iiç sene ka­
dar öğretmenlik yapan İbralıim Bey, o sırada (1934) çıkan soyadı ka­
nunu ilc Kafesoğlu soyadını almıştır. 

Fakat öğrenme aşkıyla yanan bu genç öğretmen, vazife gördüğü 
okulu buakarak yeniden tahsil hayatına dönmüştür. Ankara Gazi 
Yüksek Öğretmen Okulu hursunu }<azanan Kafesoğlu, Atatürk'ün di­
rektifi ile Türk tarihini ve kültürünü ilmi bir şekilde araştırmak için 
kuruJan ve henüz öğretime başlayan Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi 
(1936)'nde yüksek öğretirne başlamıştır. Bu fakültede eski Türk tarihini 
(bilhassa Hunlar devrini) öğrenmede büyük fayda sağlayan Hungaro­
loji, Orta Çağ Türk-İslam tarihi ve Türk dili tahsil eden bu isdidatlı 
genç ,başarıyla bitirdiği aynı fakültede "İlmi yardımcı" unvanı ile aı·aş­
tırma hayatına girmiştir. 

1941-1943 arasında vatanı vazifesini yapan Kafesoğlu, hocalarının 
tavsiycsi ile o yıllarda Türkoloji çalışınalarında önemli bir yeı· işgal . eden 
ve bu sahada büyük simalar yetiştirmiş olan Macaristan'a Türk tarihi 
ve kültürü üzerinde doktora yapmak için devlet tarafından Budapeşete 
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Üniversitesine gönderilmiştix. Ne var ki, cereyan etmekte olan II. Dün­
ya Harbi'nin o yıllarda daha da şiddetlenmesi, bu genç araştırıcıyı ol­
dukça müşkül durumda bırakmıştır. Hocaları olan A. Alföldi, Gy. Ne­
meth ve D. Ligeti gibi ünlü Türkiyatçılarm derslerine ancak iki sömestcr 
(1943-1944 ders yılında) devam cdebilmiştir. Macaristan'ın Rus işgaline 
ve komünizm pençesine düşüşüne şahit olan ve o keşmekeş içinde bU· 
yük sıkıntılar çeken Kafesoğlu, 1945 Nisan'ında Türkiye'ye dönmek mec­
buriyetinde kalmıştır. 

Macaristan dönüşünde geçen birkaç aylık devreyi hayatının en sı- . 
kıntılı günleri olarak hatırlayan Kafesoğlu, buna rağmen, büyüklerinin 
kendisi hakkında besledikleri itimadın değişmediğini çok geçmeden 
müşahede edeı·ek büyük bir ferahlama hissetmiştir. Nitekim Kafes· 
oğlu, bir müddet sonra, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Orta 
Çağ Tarihi kürsüsüne asistan olarak tayin edilmiştir. 

Böylece 38 sene sürecek olan ve fn·tınalarla, mücadelelerle dolu ge­
çecek bir akademik hayat başlamış oluyordu. Muhakkak ki, O'nun 
hayatında ikinci önemli hadise, akademik hayata girdikten bir sene 
sonra (19 Eylül 1946) hemşehrisi Müzeyyen Hanımefendi ile evlenınesi 

idi. Bütün asil Türk kadınlarının iç dünyalarında olduğu gibi, tıpkı adı­
na benzer bir şekilde iç dünyası asil duygu ve düşünceleric müzeyyen 
olan Müzeyyen hanımefendi sessiz görünüşüne rağmen, fırtınalada dolu 
büyük bir mücadele adamı olan Kafesoğlu'nun ardında en büyük des­
tekcisi ve yardımcısı olacaktır. İbrahim ve Müzeyyen Kafesoğlu çifti­
nin mutlu hayatlarında iki kız (Cumhur-1947; Gülnur 1953) ve bir cr· 
kek (Celalettin 1958) çocukları olmuştur. 

Kafesoğlu'nun asistan olarak akademik hayatını başlattığı Orta 
Çağ Tarihi Kürsüsü'nün başkanı, o devıin ayaklı kütüphanesi olarak 
adlandırılan, rahmetli Prof. Dr. l\Iükrimin Halil Yinanç idi. Mükrimin 
Halil hocanın teşvikleriyle Selçuklu dcvı'İ · Türk-İslam tarihi üzerinde 
araştırmalannı derinleştiren Kafesoğlu, büyük Selçuklu · Sultanı Melik­
şah hakkında hazırladığı monoğrafilt tez ile "Doktor"luk payesini ka· 
zandı (1949). 

Selçuklu devri Türk tarihi üıerindeki araştırmalan Dr. Kafesoğlu'· 
nu o devir Türk kültürü ve müesseseleri hakkında daha çok düşünmeye 
sevk etti. Bu düşünceler O'nu, Selçuklu öncesi ve sonrası Türk kiiltürü 
ve tarihi üzerinde daha çok öğrenmeye ve araştırmaya yöneltti. Bu ara­
da, hazırladığı "Haı·ezmşahlar Devleti Tarihi" adlı tezi ile "Doçenta ol­
du (1953). 
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Yaptığı araştırmalar ve neşriyatlar ile sayılı Selçuklu tarihi mü te· 
hassısları arasına girmesine rağmen Kafesoğlu, Türk tarihinin ve kül­
türünün meseleleri, bilhassa içtimai, iktisadi hayatımız ile müesseselerin 
işleyişi hakkında zihninde meydana gelen bazı soruların ve istifhamİarın 
karşılığını hala bulamamıştır. Sonunda, çalışınalarmı tarihimizin ilk de­
virlerine doğru kaydırmağa, başlangıcı t esbit etmeğe karar verdi. O'na 
göre, Selçuklu ve Osmanlı devri Türk tarih ve kültürünün meselelerini 
anlayabilmek için, mutlaka Selçuklu öncesi Türk tarihini, (yani Hun; 
Gök· Türk ve Uygur tarihini ) iyi anlamak lazıındı. 

Bu arada, 1957'dc Erzurum'da kurulan Atatürk Üniversitesi'nde 
tarih hocası olaı·ak vasife alan Kafesoğlu, 16 Kasım 1957 'de bu üniver· 
sitesinin açılış dersini verdi. İki sene sonra (1959) Profesör olan Kafes· 
oğlu, aynı senenin Ekiminde İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 
Umumi Türk Tarihi Kürsüsüne atandı. Yeni kürsü başkanı merhum 
Prof. Dr. A. Zeki Yelidi Togan ile l970'e kadar birlikte çalışmış, Togan'ın 
vefatı üzerine de aynı kürsünün başkanlığına getirilmiş ve bu vazifeyi 
Ocak 19~3'de yaş haddinden emekli olana kadar devam ettirmiştir. 

Profesör olduğu 1959'dan vefatma kadar geçen 25 senelik devrede 
Kafesoğlu'nun çalışınaları tamamiyle İslam öncesi Türk tarihi ve kül­
türü üzerinde olmuştur. Bu çalışmalar neticesinde Türk milletinin eski 
içtimai, iktisadi ve siyasi müesseseleri hakkında insanı hayrete düşürecek 
derecede doğru tesbitleri ve açıklamaları olmuştur. O, bunları, önce yaz· 
dığı kitaplarında ve makalelerinde tartışmış ve ortaya koymuş, sonra 
da, hayatının en büyük eseri diyebileceğimiz "Türk Milli Kültürü" 
adlı kitabında bütün açıklığı ile işlemiştiı·. 

Bugün, pek çok kişi, Kafesoğlu'nun milli kültürümüzü ortaya koy­
ınada gösterdiği başarıyı anlamakta güçlük çekmektediı·. 23 sene tale· 
besi, asistanı ve nihayet doçenti olarak kendisinden çok şeyleı· öğrendiğim 
ve elinde yetiştiğim rahmetli hocaını, tanıdığım kadariyle, şöyle anla· 
tabiliıinı: 

O, herşeyden evvel kendini yenilemesini bilen bir insau ve bir ilim 
adamı idi. Macarca, Almanca, Fransızca, İngilizce, Farsça ve Arapça 
dilleı-ini öğrenmiş ve araştırmalarında vukufla kullanmıştı . Eksikliğini 

hissettiğini söylediği İngilizceyi altmış yaşında nasıl öğre~diğine bizzat 
şahit olmuştum. 1972'de Londı·a'ya gelmiş ve genç bir talebe heyecanı 
ile İngilizce kurslarma gitmiş ve ~u dili altı ayda öğrenınişti. Pek çok 
hususta olduğu gibi, ondaki bu öğrenme azınine hayran olmamak elde 
değildir. 



4 MEH~fET SARAY 

Bir hoca olarak, bir ilim adamı olarak O'nun talebelerine öğrettiği 
şu iki husustan kısaca bahsetmek isterim: O, bir hoca olarak daima ve­
ren bir insandı. Talebelerinin sorduğu soruların hiçbirini cevapsız bı­
rakmamıştır. Yurdun dört bir köşesinden kendisine, Türk tarihinin muh­
t elif meseleleri hakkında sorularla dolu gelen mektupları bizzat cevap 
landırırdı. O, bir ilim adamının her şeyden evvel samimi, dürüst ve haki­
kadere sadık bir şekilde hareket etmesini isterdi. İster acı , ister sevin­
dirici olsun, bilhassa milli tarihimizle ilgili mesleleı·de, mutlaka hakikat­
Ierin ortaya çıkarılması taraftarı idi. Bu hususta söylenen her sözün, 
yazılan her satırın mutlaka belgelere dayandınlmasını ist erdi. Milli ta· 
rihimizi araştırırken ayrıca yapıcı ve ileriye ışık tutu~u bir tutumda olun· 
masını arzu ederdi. Bunları kendisi böyle yapar, kendi nefsinde yaşar 
ve bizlerden de böyle olmamızı ve hareket etmemizi isterdi. Bunu, O'­
nun birbirinden kıymetli araştırmalarını dikkatlice inceleyen herkes gö­
rür ve müşahede eder. 

Son derece dürüst bir insandı. Diyebilirim ki, o, düı·üstlüğün ve 
açık-kalpliliğin bir timsali idi. Hatası olduğunda ondan dönmeyi fazilet 
sayan bir insandı. Zaman zaman her faoinin yapabileceği ve hatta çoğu­
muzun yaptığı gibi, her hangi birini tenkid etmek, çekiştirmek, kısaca, 
dedikodu yapmak gibi hususlar O'nun dünyasında yoktu. Anadolu'nun 
bağrından yetişmiş bu mert Türk evladı, şerefli olmanın, haysiyetli ve 
vakaı·lı yaşamamu da tam bir timsali idi. lnandığı, doğru bildiği fikirleri 
daima açıkca söylemek medeni cesaretini gösteren ender insanlardan 
biri idi. 

O büyük ilim adamını diğerlerinden ayıran en belirgin ve en seçkin­
tarafı, muhakkak ki, kalbinde yaşattığı vatan ve millet sevgisi idi. Di­
yebilirim ki, biz, Türklüğü sevmosini ondan öğrendik. Ondaki Türklük 
sevgisi o kadar büyüktü ki, neredeyse bir iman derecesinde idi. Türk­
lüğü O'nun kadar seven ve tanıyan ve bunu yaşadığı müddetce isbat 
eden bir ilim adaroma zor rastlanır. 

İşte , Türk milletine olan büyük sevgisi ve Türklüğün hasJetlerini 
ve töresini iyi bilmesi rahmetli hocam Prof. Kafesoğlu'nu, Türk tarih 
ve kültürünün karanlık kalmış veya yanlış anlaşılmış noktalarılll gör­
mesinde ve sezmesinde, dolayısiyle bu boşlukları usta bir mimar gibi 
doldurarak adeta yeniden inşa edercesine ortaya koymasında başarılı 

kılmıştır. Türk.'ün kültür hayatında yarattığı müessesseleri, içtimai, 
iktisadi ve siyasi gelişmeleı·i ve tören 'in bu hususlara nasıl tesir ettiği 
meselesini O'nun bir abide olan "Türk Milli Kültürü" adlı eserini okurken 
görmemek ve hissetmernek mümkün değildir. lVIilli kültürümüzün un· 
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surları olan müesseselerin, zaman _zaman milletçe geçirdiğimiz bulıranla­
ra rağmen, asırların içinde nasıl devam ettiğini ve hatta pek çok sahada 
bugünkü meselelerimize ışık tuttuğunu O'nun bu eserinde görmek biz­
ler için bir bahtiyarlık ve kültürümüz için de son derece memuuniyet 
verici mutlu bir hadisedir. zaten, bir gün O'nun "Türk Milli Kültürü" 
adlı eseri bu milletin evlatlan tarafından okunduğu zaman bu fani düiı­
yadan nasıl bir Kafesoğlu'nun geçtiğini daha iyi anlayacaklardır. Dile­
ğimiz, o günler gecikmesin. 

O, Batı ve Doğu dillerinin pek çoğuna vakıf olduğu için, aynı za­
manda bir Türk dili mütehassısı kadar Türk filolojisine de hakim bir 
ilim adamı idi. O'nun bu geniş bilgisi, başta Orhun Ahideleri olmak üze­
re eski kültür ve tarih kaynaklarımızı neşreden yabancı alimierin araş­

tırmalarını doğru bir ~ekilde değerlendirmesine yaı·dımcı olmuştur. Ti­
tiz bir ilim adamı olmasının yanı sıra, O'nun Tül'k tarihi hakkındaki geniş 
bilgisi ve Türklüğe olan engin sevgisi, kendisinin, eski devirler başta ol­
mak üzere, Türk kültürünü daha doğru değerlendirmesini sağlamıştır. 

Atatürk, bir nutkuııda, eski Türk tarihi ve kültürü hakkında şu 
hususlara yer vermişti : "Efendiler, bu dünya-yı beşeriyette asgari yüz 
milyonu mütecaviz nüfustan mürekkep bir Türk millet-i azimesi var­
dır; VC bu milletin saha-i arzdaki YÜs'ati n isbetinde saha-i tarihte de 
bir derinliği vardır ... En hariz ve en kat'i ve en maddi del iiil-i tarihiyeye 
istinaden beyan edebiliriz ki, Türkler oubeş asır evvel Asya'nın göbeğin­
de muazzam devletler teşkil etmiş ve insanlığın her türlü kabiliyetine 
tecelligah olmuş birer unsurdur. Sefirlerini Çin'e gönderen ve Bizans'ın 

sefirlerini kabul eden bir Türk devleti, ecdadımız olan Türk milletinin 
teşkil eylediği bir devlettir". 

Atatürk 'ün eski tarih ve kültürümüzü araştınp kısa zamanda or­
taya çıkanlması için verdiği direktifleı· istikametinde çalışan Prof. Ka­
fesoğlu gibi Türk tarihi ile uğraşan ilim adamlarını, Atatürk'ün ne kadar 
takdir edeceğini tasavvur etmek güç değildir. 

Kısaca, rahmetli Kafesoğlu'nun araştırmaları, bilhassa "Türk Mil­
ll Kültürü" adlı eseri ile kültürüroüze katkısı büyük olmuştur. Milli 
kültürümüzün eski devirlerinden itibaren temel ınes'elelerini açıklayan 
bu eseri ile O, Selçuklu ve Osmanlı devri Türk kültürü ve müesseseleri­
nin daha iyi anlaşılınasına yardım etmiştir ki, bu noktayı Türkiye'de 
ve dışarıda Türk tarihi ile uğraşaııların dikkate almaları gerektiği kana­
atindeyiz. Dileğimiz, Türkiye dahilinde ve haricinde Türk kültür çalış­
malarına büyük ışık tutan bu kıymetli eserin yabancı dillere tercümesi 
yolu ile, kültürümüzün bilhassa dış alcınde iyi tanıtumasım sağlamaktır. 
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Prof. Kafesoğlu'nun ilmi ve sosyal faaliyetlerine gelince: O, 1958'de 
Fransa ve 1968 ve 1972'de ise İngilteı-e'dc ineelemler yapmak maksadiyle 
buhındu. l956'da "Dünya Öğretmen Teşcll-iilleri Konfederasyonu"nun 
Frankfurt'taki kongresine katıldı.l965'de Danimarka'nın Helsingör şeh­

imde toplanan Avrupa Konseyi devletlerinin "Orta Dereceli Okullaı-da 
Tarih Kitapları" seminerinde Türkiye'yi temsil etti. 1974'de Sofya'da 
tertiplenen Türkiye-Bulgaristan kültür ilişkilerini tanzim heyetinde Mil­
li Eğitim Bakaıılığı adına hazır buhındu. 

1950'lcrden itibaren İstanbul Enstitüsü'nün Tarih Şubesi Başkanı, 
Kültür Bakanlığı "İstişaı·e Kurulu" üyeliği, "1000 Temel Eser" heye­
tinde vazife, İslam Ansiklopedisi redaksiyon heyeti üyeliği, İstanbul 
Yüksek Öğl'etmen Okulu Müdürlüğü, Türkiyat, İslam Tedkikleri, Şar­
kiyat, Taı·ilı Araştırmaları, Türk Kültürünü Araştırma Enstitüleri ve 
Türk Tarih Kurumu ii.yeliği vazifelerinde bulunmuştu. 

Prof. Kafesoğlu'nun aldığı ödüller: 

1- Türkiye Milli Kültür Vakfı Tüı·k Milli Kültüı·ii.ne Hizmet Şe­
ref Armağanı (1984), 

2- Türkiye Milli Kültür Vakfı Fikir Armağanı (1977'de ilk neşre· 
dilen Türk Mill? Kültürü adlı eseri dolayısiyle), 

3- Aydınlar Ocağı' Üstün Hizmet Armağanı (1981), 

4.- Boğaziçi Dergisi Kültür Büyük Ödülü (1983), 

5- İstaıJbuJ Fakülte ve Yüksek Okullal' Askeri Öğrenci Komutan­
lığı Ziyaret Anısı Armağanı (1983), 

6- İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Veda 
Armağanı (l983'de eınekliliği miinasebetiyle), 

7- Yunus Eınre Kültür ve Sanat Haftası Onur ·Belgesi (1984) (Es­
ki şcliir Valiliği tarafından). 

Tüı·k kiiltüı·ü ve taı'ihi üzerinde 295 (iki y"Üz doksan beş) kitap ve 
makale yazan Prof. Dr. İbrahim Kafesoğlu'nun neşriyatmın tam lis­
tesi alfabetik sıraya göre şöyledir: 
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ESERLERİ ( *) . 

1942 
' 

Türkçülüğiin Tarihçesi, bk. L. Rasonyi, Dünya Tarihinde Türklük, 
Ankara, 194.2, s. 221- 238. 

1943 

Dünya Tarihinde Türlclük, Millet 1\Iecınuası , sayı ll, İstanbul, 1 943. 

1945 

Ahlat, Aşkşam Gazetesi, 20 Ekim 1945. 

1946 

Türk Tarihinde j'\l[ukaddes Yurd 'T'elakkisi, Cumhuriyet Gazetesi, 
3 Ocak 1946. 

Giircii iddialarının Tari/ı Karşısında, Mıılıakemesi, Jcopolitik, İs· 
tanhul, 1946, s. 25- 28. 

Alılat Araştırma. Enstitüsü, İş Mecmuası, XII, sayı 57, İstanbul , 
1946. 

1949 

- Alılat Çevresinde 1945 de Yapılan Tariht ı:e Arkeolojilc Tetkik Se· 
yahati Raporu, Tarih Dergisi, sayı l , İstanbul, 1949. 

Macaristan Tarihi (F. Eckhart'dan Macaı·cadan tıırc .) , Ankaı·a, 

1949 (Kitap). 

lbn Arabşah, İA, V 12, 1950. 

lbn B attuta, İA, V 1 2, 1950 . 

.flm Dokmak, tA, V f 2, 1950. 

1950 

1951 

Yılıcıvar Unvanı (K.Czegledy'den Macarcndan terc.) , TM, IX, 
İstanbul, 1951 

(*) İşaretli mnkaleler, Prof. Dr. İbrahim Kafesoğlu'ııuu Bilgi llecmuasının ııeşriynt 

müdürliiğiiuü fiilen idare ettiği znııınnlıırdn ynzdığı, fakat iıııznsı ~-erine Bilg i imzasmı kııl­

landısı makalelerdır. 
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/Kitap tanıtımı /, B.Szasz, A Hunok törtenete, Attila nagykiraly, 
Tl\1, IX, İstanbul, 1951. 

1952 

Kalkcışandi, İA, VI, 1952. 

Kansu/ı Gavri (ikmal)_, İA, VI, 1952. 

1953 

Fetih ve Biz, Türkiye Dergisi, 30 Mayıs 1953. 

' Yıkılan İstanbul, Türkiye Dergisi , 20 Haziran 1953. 

B izim 'istanbul, Türkiye Dergisi, 27 Haziran 1953. 

Bir Nfukayese, İstanbul Dçrgisi, sayı 2, Aralık, 1953. 

Doğu Ana.dolu'ya İlk Selçuklu Akını (1015- 1021) ve T arih€ Ehem­
rniyet.i, F. Köprülü Armağanı, İstanbul, 1953. 

Türk Tarihinde Moğollar ve Cengiz M eselesi, TD, Sayı 8, 1953. 

Sultan Melikşah Devrı:nde B üyük Selçuklu lmparatorluğu, İstan­
bul, 1953 (Kitap). 

1954 

Tari/ı 1954, İstanbul Dergisi. sayı 4, Şubat, 1954. 

Haldkat Karşısında, İstanbul Dergisi, sayı 5, Mart, 1954. 

Türk Şüri, İstanbul Dergisi, sayı 6, Nisan, 1954. 

Kavurd, İA. VI, 1954. 

Türkiye ve Carni-ül Ezher Medresesi, Türk Düşüncesi Mecmuası, , 
Nisan, 1954. 

R emzi Oğuz Arık, Dünya Gazetesi, 10 Nisan 1954. 

Remzi Oğuz Arık 1 çin, İstanbul Dergisi, sayı 7, Mayıs, 1954. 

Süleymaniye-Ay asofya, İstanbul Dergisi, sayı 7, Mayıs, 1954. 

Yıldönümü (Dandanakan Savaşı), İstanbul Dergisi, sayı 8, Haziran, 
1954. 

Anadolu'nun Sesi, İstanbul Dergisi, sayı 9, Temmuz, 1954 .. 

i ki 26 Ağustos, İstanbul Dergisi, sayı 10, Ağustos, 1954. 

Gerçeklerimizden Biri, İstanbul Dergisi, sayı ll, Eylül, 1954. 
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Bizim Üniversiteler, Bilgi sayı 89, Eylül, İstanbul, 1954. 

Münevverin Vazifesi, İstanbul Dergisi, sayı 12, Ekim 1954. 

Bir Devrin Tarihi, Prof. Ahmet Ateş'in Yayınladığı Mevlid Müna­
sebeıiyle, İstanbul Dergisi, Sayı 13, Kasım, 1954. 

Cambazhane Arsla.nı, İstanbul Dergisi, sayı 14, Aralık, 1954. 

Aliiüddin Keykııbat II I. , İA, VI , 1954. 

1955 

Millet Olma Yolunda , İstanbul Dergisi, II, sayı 1, Ocak, 1955. 

İmlii. Keşmekeşi, Bilgi, sayı 94, Şubat, 1955. 

Garplılaşmanın Neresindeyiz?, İstanbul Dergisi, II, sayı 3. Mart, 
1955. 

lki Çeşit Medeniyet Anlayışı, İstanbul P ergisi, II, sayı 5, Mayıs, 
1955. 

Eski Türk M edeniyetinin Tarihi Rolü, İstanbul Dergisi, II, sayı 
6, Haziran, 1955. 

Tarih Üzerine Soruşturmalar (A nket), Yeni Ufuklar Mecmuası. 
Haziran İstanbul, 1955. 

Eski Türk Hukuku, İslanbul Dergisi, II, sayı 7, Temmuz, 1955. 

Fatih ve Millt Birlik, Türk Yurdu, sayı 246, Temmuz, 1955. 

Yabancı Gözü ile Türkler, Türk Yurdu, sayı 247, Ağustos, 1955. 

Ataç'a Bir "/linç Yanıt", Yeni Ufuklar Mecmuası , Ağustos, 1955. 

Türk Kadını, İstanbul Dergisi, II, sayı 8, Ağustos, 1955. 

Türklerde .Sanat, İstanbul Dergisi, II, sayı 9, Eylül, 1955. 

Eski Türklerde Şehir Hayatı, İstanbul Dergisi, II, sayı 10, Ekim, 
1955. 

Selçııklıı Tarikinin Meseleleri, Delleten, X IX, sayı 76, Ankara. 
1955. 

Tuhaf Bir Zilıniyet, Türk Yuı·du , sayı 250, Kasım, 1955. 

Eski Türklerde Yerleşik Hayat, İstanbul Dergisi, II, Kasım, 1955. 

Eski Türklerde Milliyet Filcri, ıstanbul Dergisi, II, sayı 12, Aralık, 
1955. 

lstanbu.l Enstitüsü Dergisi, Türk Yurdu, sayı 251, Aralık, 1955. 
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Kök-Börii, tA, VI , 1955. 

Kutbeddin Muhammed Harezmşah, İA, VI, 1955. 

Kuteybe (Tadil ve İkınal), İA. VI, 1955. 

Kür Boga, İA, VI, 1955. 

Büyük Selçuklu Veziri Nizanıü-'l-lVIülk'iin Eseri. Siycısetnanıe ve 
Türkçe Tercümesi, TM, XII, İstanbul, 1955. 

Selçuklıı Ailesinin Menşei Hakkında, İstanbul, 1955 (Kitap). 

1956 

Türkler ve Din, İstanbul Deı·gis i, III, sayı l, Ocak, 1956. 

Türkler, Moğollar ı·e Cengiz'in Milliyeti, Türk Ymdu, sayı 252, 
Ocak, 1956. 

Niçin Bir Umumi Türk Tarihi Yazılamıyor (Anket) , Galeri Dergi­
si, Şubat, 1956. 

Türkler ve lslamlık, İstanbul Dergisi, III, sayı, 2, Şubat, 1956. 

Cengiz Türk müdür?, ·Türk Yıırdu, sayı 253, Şubat. 1956. 

Gençlik Haklı, Türk Yurdu, sa)ı 256, 1\Iayıs, 1956. 

Türk Tarihinin Vç Büyük· Şalısiyeti (Anket), Ocak Gazetesi, 4. 
Mayıs 1956. 

Türk Tarihinde Laiklik, istanbul Deı-gis i , III, sayı 6, Haziran, 
1956. 

Bir Açıklama (*), Bilgi, sayı 111-112, Hazü·an-Teınmuz, 1956. 

Türhiye Mııallimler Birliği, Tiirkiye Oğretnıen Dernekleri lı-tilli 
Federasyonu Kongresinde *, Bilgi, sayı ll l-112, Haziran-Temmuz, 
1956. 

- lliın Ahliikı, Türk Yul'du, Temmuz, 1956. 

Batı Medeniyeri ve Türkler, İstanbul Dergisi, III, sap 8, Ağustos, 
1956. 

Kongrelerimiz t'e 1\1atbuat*, Bilgi, Sayı 113-114·, Ağustos • Eylül, 
1956. 

Dünya lVIiizeler Haft(lsı ve Türkiye M ii zeleri i.•, Bilgi, sayı llS, 
Ekim, 1956. 

Atatürk İçin, Türk Yurdu, sayı 262, Kasım, 1956. 
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Ata.türk Ne istiyordu? * Bilgi, sayı 116, Kasım, 1956. 

Prof. A. Gabriel ve Türk Sanat Abideleri, Bilgi, sayı ll6, Kasım, 

1956. 

Olümünün 683. Yıldönümü Münasebetiy le ı"1evlfina Celaleddin'\ 
Bilgi, sayı 117, Aralık, 1956. 

Bir Tenkide Cevap (Fr)., JourııaJ Asiatique, VIII, Paı·is, 1956. 

Büyük Selçuklu imparatorluğuntın Düny a Tarihindeki Rolü., V. 
Tüı·k Tarih Koııgresi, Ankara, 1956. 

Kalkcışandı'nin Bilirımiyen Bir E seri: ı)fefisirü'l-lnô.fe, TD, sayı 

11-12, İstanbul , 1956. 

Prof. Dr. B. Spuler'in [(onferansları.,TD, Sayı 11-12, 1956. 

Mahmud Gaznevi, İA, VII, 1956 (Ayrıca Türk Ansiklopedisi, Cilt 23. 
Ankara'da 1976'da da yayınlanmıştır.) 

Malazgird lVIulıaberesi , İA, VII, 1956. 

Aleed-iil-Mülk Kummi, İA, VII, 1956. 

Harezmşahlar Devleti Tarihi (1092-1220), Ankara, 1956, 19842 
(Kitap). 

1957 

lnkılaplarımız $ . Bilgi. sayı ll 8, Ocak, 1957. 

VI. NJcıarif Şı'irası *, Bilgi, sayı 120, Mart, 1957. 

ll. Yıilı Girerken *, Bilgi, sayı 121, Nisan , ] 957. 

Fati/ı ve i'stcmbu.l 'ım Fethi* , Bilgi, sayı 122, Mayıs, 1957. 

ı\fülteci 1\faccır 1\tfeslekıaşlara Yardını"', Bilgi, sayı 123, H azirao, 

1957. 

Dünya Oğretim Mesleği Teşekküller-i Konfedercısyorııınıı.rı 'VI. Kong­
resi, Bilgi, sayı 126- 127, 'Eylül-Ekim, 1957. 

Olümiiniin 300. Yı.ldönümü Nliinasebetiy le: Kiitip Çelebi~, Bilgi, 
sayı 128, Kasım, 1957. 

XII. A sra Kadar Türklerin İstanbul ı'\-lıılıasaraları, İstanbul Ens· 
titüsü Dergisi, III, 1957. 

Melikşah, İA, VII, 1957. 

Türkler ve Medeniyet, İstanbul, 1957 (Kitap). 
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1958 

Türkmen Adı Manası ve i)1ahiyeıi, ]. Deny Armağanı, Ankara, 19-
58 (Aynı yazı Kardaşlık Dergisi, Bağdad , sayı 7-8, Kasım-Aralık, 

1970. s. 18-19, sayı 9-10, Ocak-Şubat, 1971, s. 23- 25, Sayı ll, Mart, 
1971, s. 14-16'da da Türkçe eski harfled e yayınlanmıştır). 

A propos du nom Tu.rkmen (Fr.), Oriens, IX, 1-2, Leiden, 1958. 

Sl!lçuk'ıın Oğulları ve Torunları, TM, XIII. İstanbul, 1958. 

1959 

T ürk Medeniyeti ve Batı:ya Tesirleri, Tüı·k Yurdu, sayı 271, Mart, 
1959 (Aynı yazı ARMAGAN 1958-1959 f l\Jaarif Vekaleti Yayını /, 
İstanbul, 1959, s. 103- 1ll'de iktihas edilmiştir). 

Dünya Tarihinde I stanbul'un Fethi, Türk Yurdu, sayı 274, Haziran. 
1959. 

Arapların ve Türklerin I stanbul Seferleri (İ atanbul Ma~desi içe­
risinde), İA, V /2, 1959. 

Malazgirt Meydan Nl'uharebesi, Türk Yurdu, sayı 276, Ağustos, 
1959. 

Selçuklulcır ve Islam Dünyası, Türk Yurdu, sayı 279, Aralık, 1959. 

Mal,azgird Nfeydan J\.f uharebesi, Erzurum, 1959 (Kitap. Atatürk 
Üniversitesi Yayını) . 

1960 

Ne Kara Kuvvet Ne Beyaz Taassııp, Türk Yurdu, sayı 287. 
'Ağustos, 1960. 

Orta Çağ Türk-islam Dünyasında Ilim ve Batıya Tesirleri, Türk 
Yurdu, sayı 290, Kasım, 1960. 

1962 

Bir Yıl Dönümü, Tül'k Kültürü, sayı 1, Kasım, 1962. 

Tarihin lşığında Türk MiUiyeıçiÜği, Türk Kültürü, sayı 2, Aralık, 
1962. 

Nizlimü'l-Mülk , İA, JX, 1962. 

Ali Şir Nevaı Devri Tarihine Bir Balcış: Ali Ştr Nevaf, Hayatı, 
Eserleri, İstanbul, 1962, s. 18-26 (Doğu Türkistan Göç. Cem. 
Neşri). 
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1963 

R ebib-üd-Devle, İA, IX, 1963. 

Tarihin lşığında Millet Atatürk Beraberliği, Türk Kültürü, sayı 4, 
Şubat, 1963. 

Kültür Milliyetçiliği, Türk Kültürü, sayı 5, Mart, 1963. 

Milliyetçiliğin Yanlış Tefsirleri, Türk Kültürü, sayı 7, M~yıs, 1963. 

Bütün Türklük, Türk Kültürü, sayı 8, Haziran, 1963. 

Türk Dil Kurultayı Dolayısiyle: Türkçenin Yarını, Türk Kültürü, 
sayı 9, Temmuz, 1963. 

Büyük Davamız, Türk Kültürü, sayı 12, Ekim, 1963. 

A tatürk ve Atatürkçülük, Türk Kültürü, sayı 13, Kasım, 1963. 

Tarih İlmi ve Bizde Tarilıçilik, T.D, sayı 17-18, 1963. 

1964 

Türk Milletinin Medeniyet Yolu, Türk Kültürü, sayı15, Ocak, 1964. 

Kıbrıs Faciası ve Tarih, Türk Kültürü, sayı 16, Şubat, 1964. 

Bir Millt Kültür Siyasetine ihtiyacımız Var mıdır? Türk Kültürü, 
sayı 18, Nisan, 1964. 

Millet Anlayışımız ve Azerbaycan, Türk Kültürü, sayı 19, Mayıs, 
1964. 

Milliyetçiliğin Ilmi Temelleri, Türk Kültürü, sayı 20, Haziran, 
1964. 

Esaret ve istikliil, Türk Kültürü, sayı 21, Temmuz, 1964. 

Türk Ordusu, Türk Kültürü, sayı 22, Ağustos, 1964. 

Ölümünün 40. Yıl Dönümü Münasebetiyle Ziya Gökalp, Türk Kül­
türü, sayı 24, Ekim, 1964.. 

Bir Türk Kültürü Yok mudur? Türk Kültürü, sayı 25, Kasım, 

1964. 

Vniversite Tarih Öğreniminde Yeni Bir Plan, TD, sayı 19, 1964. 
(Diğer bir neşri için bk, " Tiirk Tarihinde Çağlar Mes'elesi", Türk 
Kültürü, sayı 254,, Haziran, 1984). 

Orta Çağın Tiirk Asıllı Tarihçileri: Ayni, Türk Kültürü Araştuma-
ları, I , Ankara, 1964. · 

Salurlar (ikmal), İA, X, 1964. 
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1965 

Türk Kültürünün Özellikleri, "Türklük Vlküsünün Yılmaz Müdafii 
Merhum Reşid Rahmeti Arat'ın Hatırasına", Tüı·k Kültürü, sayı 

27, Ocak, 1965. 

Bir Gençlik Meselemiz .V ar : Gençlik Buhranı, Yeni İstanbul Gazetesi, 
30 Haziran 1965. 

Bir Gençlik Meselemiz var: Gençlik Buhranı, E1ı Mühim 1'\IIesele, 
Yeni İstanbul Gazetesi, 1 Temmuz 1965 , · 

Türk Zaferleri, Türk Kültürü, sayı 34, Ağustos, 1965 (Aynı yazı 
Türk Kültürü, sayı 256, Ağustos 1984'de tekrar yayınlanmıştır) . 

II. Kılıç Arslan Bizans'ı Nasıl Dize Getirdi, Hayat Tarih Mec­
muası sayı 6, 1965. 

Millı Siyaset, Türk Kültürü, sayı 35, Eylül 1965. 

Danimarkada Toplanan Tari/ı Kongresi, Türk Kültürü, sayı 36, 
Ekim 1965 

Atatürkçülükte TariM Gerçek, Tü:k Kültürü, sayı 37, Kasım, 1965 

(Aynı yazı Gençlikte Hamle, sayı 114, Nisan, 1973, s. 18- 19, 34 ve 
tekrar Aynı Derginin sayı 140, Haziran, 1975, s. 18-20'dc iki defa 
daha yayınlanmıştır.) 

Sadaka (Sadaka B. Maıısıii), İA, X, 1965 (İkmal). 

Selçuklular, İ.A, X, 1964-1965. 

/ Kitap Tanıtımı, Prof. Dr. O. Turan, Selçuklular Tarihi ve İslam 
-Türk Medeniyeti, Ankara, 1965, bk. TD, sayı 20, 1965. 

Orta Çağın Türk Asıllı Tarihçileri: 2 Zelıeb~, Türk Kültüı·ü Araştır­
maları, II, 1965 (aynı yazı Kardaşlık Dergisi, Dağdad, sayı 12, Ni­
san, 1972, s. 1- 3, 20'de Arapçaya tercüme edilerek yayınlanmıştır). 

Milli Varlığımız Bakımından Türk Kültürünün Ehemmiyeti, Türk 
Kültürü Aı·aştırma Enstitüsü, Konferanslar, I, Ankara, 1965. 

Türkiye'de llnıin Millıleşmesi Mzımdır (Mülakat, Hayat Tarih Mec­
muası, sayı 7, Ağustos, 1965. 

Is there no Turkish Culture? Cultura Turcica, II, Ankara, 1965 (T­
KAE Yayını). 

1966 

Devlet Siyasetimizde Milliyetçilik, Türk Kültürü, sayı 39, Ocak, 
1966. 
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Türkiye'de Milli Eğitim ve Mesekleri, Türk Kültürü, sayı 40! Şubat, 
1966. 

Gençlik Meselesi, Türkiye'de Gençlik Buhranı, İstanbul, 1966, s. 
9-18 (M.T.T.B. Ed. Fak. Talebe Derneği Yayını). 

19 Mayıs'ın Işığında Türk Gençliğinin Vazifesi, Türk Kültürü, 
sayı 43, Mayıs, 1966. 

Türk Milliyetçiliğinele Zafere Doğru, Tüı·k Kültürü, sayı 44, Haziran, 
1966. 

Türk Milliyetçiliğinin Meselekri, Ankara, 1966 (Genişletilmiş 2. 
Baskı: · 1000 Temel Eser. Nu: 22, İstanbul, 1970). . 

Kaybettiğimiz Değer ve Hazin Bir Gerçek, Türk Kültürü, sayı 45, 
Temmuz, 1966. 

Türk Ordusunun Tarihi, Türk Kültürü, sayı 46, Ağustos, 1966. 

Ziya Gökalp'in Edebı Hatırasına "Türk Milliyetçiliği ve Türk Dili", 
Türk Kültürü, sayı 48, Ekim,_l966. 

Hakikat Yolu, Türk Kültürü, sayı 49, Kasım, 1966. · 

Selçuklıı Tarilıi Meselelerine Toplu Bir Bak"ış, Belleten, XXX f 119, 
1966. . 

Tarihte " Türk" Adı, R.R. Arat İçin, Ankara, 1966, s. 306- 319. 

1967 

Milliyetçilik ve lktisat, Türk Kültürü, sayı 51, Ocak, 1967. 

Milliyetçilik ve Ideoloji, Türk Kültürü, sayı 52, Şubat, 1967. 

Sübaşı (Tadil ve İkmal), İA, XI, 1967. 

Milliyetçilikte Şahsiyet, Türk Kültürü, sayı 54, Nisan, 1967. 

Milliyetçilikte lhıilô.l Görüşü, Türk Kültürü, sayı 55 Mayıs, 1967. 

Ne Diyorlar? (röportaj), Milli İşık, sayı 1 , Mayıs, 1967. 

Türk Milliyetçiliği Nedir?, Türk Kültürü, sayı, 58, Ağustos, 1967. 

Atatürk ve Türk Devleti, Tüı·k Kültürü, sayı 61, Kasım, 1967. 

1968 

Türk Kültürünün Ozellikleri, Milll Işık , sayı 12, Nisan, 1968. 

Türkiye'de İlmf Millileştirme Meselesi, Türk Kültürü, sayı 65, Mart, 
1968. 

Türkiye'de Gençlik Buhranı, Türk Kültürü, sayı 72, Ekim, 1968. 

Türk Genci Dikkat, TMTF. Açılış, 1968,-1969. 
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1969 

II. Milliyetçiler İlmi Seminerinin Açılış Konuşması : Milliyetçi Tür­
kiyeye Doğru, İstanbul, 1969. 

Oğretmen Meselesi, Milli Işık, sayı 23, Mart, 1969. 

Türk Milleti ve Tarih !çindeki Yeri, Büyük Türkiye Mecmuası, 
1969 (TMTF). 

Kültür"Nedir? Türk Kültürü, sayı 77, Mart, 1969. 

Millı Kültürün Kudreti, Türk Kültürü, sayı 79, Mayıs, 1969. 

Ordunun Vazifesi, Türk Kültürü, sayı 28, Ağustos, 1969. 

Demokraside Soysuzlaşma ve Milliyetçilik, Türk Kültürü, sayı 85, 
Kasım, 1969. 

Ord. Prof. Dr. Zeki Velidi Togan'ın. Ardından, Milli Işık, sayı 40, 
Ağustos, 1970. 

Milliyetçilik ve Aile, Türk Kültürü, sayı 88, Şubat, 1970. 

Hümanizm ve Milliyetçilik, Türk Kültürü, sayı 89, Mart, 1970. 

· Rahmetli Cafer Bey, Emel Mecmuası, Nisan, İstanbul, 1970. 

Kutadgu Bilig ve Kültür Tarihimizdeki Yeri, TED, sayı 1, 1970. 

Türkiye · Vatanımız, TMT Federasyonu Dergisi, Kasım, 1970. 

Türk Aydınlar Ocağının Açılış Konuşması, Milli Işık, sayı 44, Ara· 
lık, 1970. 

1971 

Tekiş, Şihab al-Davla, İA, XII 1 I, 1971. 

Tekiş, Ala al-Din M. Harizmşiih, İA, XII 1 I, I971. 

Türk Fütuhat Felsefesi ve Malazgirt Muharebesi, TED, sayı 2, 1971. 

Fetih ve Fatih, Büyük Türkiye, sayı 14, Haziran, 1971. 

İbn Dokmak, Türk Ansiklopedisi, XIX, I971. 

İbn Arabşalı, Türk Ansiklopedisi, XIX, 1971. 

I972 

Eski Türk Dini, TED, sayı 3, İstanbul, 1972 (Aynı yazı Kardaşlık 
Dergisi, Bağdad, sayı 7-8, Kasım-Aralık, 1973, s. 18-21, sayı 9, 
Ocak, 1974, s. 24-25, sayı 10-11, Şubat,- Mart, I974, s. 25-26, sayı 
12, Nisan, 1974, s. 24-25'de de Türkçe eski harflerle yayınlanmıştır). 

Selçuklu Tarihi, Kültür Müsteşarlığı Yayını, Ankara, 1972 (Kitap). 
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el-Fikr .el-islamı ve Avrupa Kubeyl en-Nahda, Kardaşlık Dergisi, 
Bağdad, · sayı 1-2, Mayıs-Haziran, 1972, s. 6-8. 

1973 

Sultan Melikşah, Kültür Müsteşarlığı Yayıw, Ankara, 1973 (Kitap). 

Türkiye'de Selçuklu Tarihçiliği, Cumhuriyetin 50. Yılına Armağan 

(Edeniyat Fakültesi), İstanbul, 1973, s. 83- 92. 

1975 

Türk Devleti, Orta Doğu Gazetesi, ll sayı (21 Ocak- 31 Ocak 1975 
arası), 1975. 

M illf, Kültür ve Siyaset, Türk Kültürü, sayı 157, Kasım, 1975. 

1976 

Türk Devleti, N. Atsız Armağanı, İstanbul, 1976, s. 307-353. 

Türk Dünyası El Kitabı, Ankara, 1976 (Bu kitapta şu yazıları bu­
lunmaktadır: Türk Tarihi: Giriş, Asya Türk Devletleri, s. 691- 738; 
Kültür ve Teşkilat, s. 752- 790; ilk Türk-lslam Siyası Teşekkülleri: 
Türklerin l slamiyete Girişi, Abbasiler Zamanında Türkler, s. 791-793; 
Selçuklular, s. 801-831; Orta Doğuda Kurulmuş Türk Devletleri, s. 
838- 841; Atabeyliklikler, s. 842- 843; Del/ıi Türk Sultanlığı, s. 865; 
Harezmşahlar Devleti, s. 876-882; Kara-Koyunlu Devleti, s. 883; Ak­
koyunlu Devleti, s. 884; 1sliimi Türk Devletlerinde Kültür ve Teşkilat, 
s. 385- 909; 14 .. yüzyıldan sonra Orta Asya'da Kurulmuş Türk Devlet­
leri, s. 969- 973). 

Tü~kler, İA, Cüz 127, 128, 129, 1976-1979. 

Türk Tarihi (YAYKUR), Ankara, 1976 (Kitap). 

Türk Tarih ve Költürü (YAYKUR), Ankara, 1976 (Kitap). 

Tar~h ,Lise I (A. Deliorman ile birlikte), Ankara, 1976, 19772 (Kitap) 

Tari/ı, Lise II (A. Deliorman ile birlikte), Aiıkara, 1976, 19772 (Ki­
tap). 

Milli Devlet, Türk Kültürü, sayı 161, Mart, 1976. 

Ordu-Millet, Türk Kültürü, sayı 167, Eylül, 1976. 

1977 

Türk Milli Kültürü, Ankara, 1977 (2. baskı İstanbul 1982; 3. baskı, 
İstanbul 1984). 
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Cevap (Lise Tarih I , II, hakkındaki t enkidlere cevap), İstanbul, 
1977, s. ı3-23). 

Türk Kültür Tarihi (YAYKUR), Ankara, 1977 (Kitap). 

ı978 

Milli Tarih Şuuru, Türk Kültürü, sayı ı89, Ankara, ı978 (Ayrıca 

bk. Nlilliyeıçiler IT J. Büyük İlmi Kurultayı Tebliğler, Açıklamalar, 
Müzakereler, Kültür ve Sanat, İstanbul, ı980. s. 11-ı4). 

MilU Tarih Şuuru, Kültür ve San'at (Boğaziçi Yayınlanndan), 

İstanbul, ı978. 

Anadolu (ikmal), Küçük Türk-İslam Ansiklopedisi, 2. Fasikül, 
İstanbul, . ı978. 

JVIalazgirt Bize Vatan Verdi, Köprü (Dergi), sayı 29, Ağustos, ı979. 

Selçuklu'lar ve lsUim Dünyası (Röportaj), Tercüman Gazetesi, 30 
Temmuz 1979. 

ı980 

Seminerden Beklenen, Aydınlar Ocağı Haberleri, İstanbul, ıs. V. 
ı980. 

Kültür ve Milli Kültür (Aydınlar Ocağı Seminerinde Tebliğ), Türk 
Edebiyatı, sayı 80, Haziran, ı980. 

Eski Türk Dini, Kültür Bakanlığı, ı9802 (Kitap) . 

Eski Türklerde Devlet Meclisi (Toy), I. Milli Türkoloji Kongresi. 
İstanbul, ı980, s. 205-209 (Aynı Yazı Türk Kültürü, sayı 211-2ı4, 
Mayıs-Ağustos, ı980 s. 2ı8-222'de ve daha sonra Doğu Türkis· 
tan'ın Sesi, sayı 2, Mayıs, ı984, s. ı2-ı6'da İngilizce ve Türkçesi 
yayınlanmıştır). 

Kutadgu-Bilig ve Kültür Tarihimizdeki· Yeri, Kültür Bakanlığı, 

19802 (kitap). 

Ayni, Küçük Türk-lslam Ansiklopedisi, 3. Fasikül, İstanbul, 1980. 

ı981 

Cumhurbaşkanlığı Forsundaki 16 Yıldız (Röportaj), Yıllarboyu 

TARİH, Şubat, İstanbul, 1981. 

Anadolu Selçuklu Devleti Ha~ıgi Ta.rihte Kuruldu?., TED, X-XI, 
İstanbul, ı 981. 

Gençliğin Meseleleri, Yeni Düşünce, ı Eylül 1981. 
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Abdullah Barant Hakkında Açıklama, Orkun Dergi, Aralık, sayı 4, 
İstanbul, 1981. 

1982 

Asırlık Adam Değil, Asrın Adamı, 100. Yaşında Celal Bayar'a Ar­
mağan, İstanbul, 1982, s. 123-125. 

A naya~a'nın Pren~ipleri 1Vfeselesi, Yeni Düşünce, sayı 21, 26.2 . 1982. 

- . Mülaka.t, Yeni Düşünce, sayı 34, 28. V .1982. 

Tarih Tartışması (Mülakat), Türk Edebiyatı, sayı 105, Temmuz, 
1982. 

Anay~a Tasarısı Hakkında (Mülakat), Yeni Düşünce, sayı 44, 
Ağustos, 1982. , 

M illi Kültür ve Siyaset (Tebliğ), l\1illl Kültür Şı1rası (23-27 Ekim 
1982), Ankara. 

Zafer Ay'ı, Yeni Düşünce, sayı 47, Ağustos, 1982. 

Dil Akademisi (Anket), Türk Edebiyatı, sayı 108, Ekim, 1982. 

I. Milli Kültür Şurası (MüHikat), Yeni Düşünce, sayı 57, Kasım, 

1982. 

Ziya Gökalp'te Tarilıçilik, Yeni Düşünce, sayı 58, Kasım, 1982. 

M illi Tarih Şuuru, Boğaziçi Dergisi , İstanbul, 1982. 

Tlıe State Parliement among Ancient Turks , Studia Turcologica Me­
moriae Alexu Bomhacİ Dicata, Napoli, 1982, s. 285- 290. 

Millt Kültür Şurası (Mülakat), Türk Edebiyatı, sayı llO, .AJ:alık, 

1982. 

Milli Kültür ve Siyaset f 1. Milli Kültür Şurası, 23- 27 Ekim 1982 / 
Ankaı:a, 1982, s. 161- 171. 

1983 

Yanlış Kullanılan Kültür Kelimeleri: Ulus, Yasa, Kurultay vb: TED, 
sayı 12, 1983. 

Tuna Bulgar Devletinin 1300 . Kuruluş Yıldönümü Münasebetiyle: 
Türk Bulgarlarııi· Tari/ı ve Kültürlerine Kısa Bir Bakış, Güney-Doğu 
Avrupa Aı-aştırmaları Dergisi, sayı 10- ll, İstanbul, 1983. 

Kcifesoğlu Diy or ki (Mülakat), Boğaziçi, sayı 9, Mart, 1983. 

Prof. Dr. 1. Kafesoğlu ile mülakat, Töre, sayı 142, Mart, 1983 .. 

Fatih ve Fetilı, Yeni Düşünce, sayı 86, 27. V. 1983. 
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Ne Yazık (Prof. FDr. E. Güngör İçin), Tüı·k Edebiyatı Dergisi, 
sayı 116, Haziran, 1983. 

Türk Zaferlerinin Özellikleri, Yeni Düşlince, sayı 98, 26 . 8. 1983. 

Atatürk ilkeleri ve Dayandığı Tarihi Temeller (M. Saray ile birlikte) , 
İstanbul, 1983, 19842 (Kitap). · 

Anadolu Medeniyetleri Sergisi Hakkında (Mülaakat), Türk Edebi· 
yatı Dergisi, Eylül, sayı 119, 1983 . . 

Prof Dr. İ. Kafesoğlu ile bir Konuşma (Anadolu Medeniyetleri 
Sergisi Hakkında, Yeni Düşünce, sayı 89, l7 Haziran 1983. 

Atatürk Kültür Yüksek Kurumu, Tercüman Gazetesi, 14 Eylül 1983 
(Aynı Yazı, And Gazetesi, sayı 4, Ekim, 1983, s. 12'de yayınlanmış­
tır). 

Okul Kitapları, Tercüman Gazetesi, 13 Ekim 1983 (Aynı yazı, And 
Gazetesi, sayı 10, Aralık, 1983, s. 6'da yayın.lanmıştır). 

Atatürk'ün Doğumunun Yüzüncü Yılı Takvimi Üzerine Düzeltme 
ve Düşünceler, Türk Kültürü Araştırmalan, XVII-XXI /1-2, An­
kara, 1983. 

lbn-i Sina ve Kimliği, Tercüman, 21 Eylül 1983 (Aynı yazı, Türk 
Kültürü, sayı 246, Ekim, 1983 s. 61 vd. de yayınlanmıştır). 

Millı Türkoloji Kongresi, Tercüman, 3 Ekim, 1983. 

Tarih Kitapları Mes'elesi, Tercüman, 3.XII. 1983. 

1984 

Eşitlik mi, Adalet mi?, Tercüman, 21 Ocak 1984. 

"Üç Istanbul" ve TRT, Yeni Düşünce, sayı 121, 10 Şubat, 1984. 

Milli Siyaset İlkesi, Tercüman, 13 Mart 1984. 

Atatürk Ihtilalci mi ldi ?, Tercüman, 26 Mart 1984 (Aynı yazı, 
Gençlikte Hamle ,sayı 248, Haziran, 1984, s. 28'de de yayınlanmış­
tır). 

Kültür Büyük Ödülü Münasebetiyle, Boğaziçi, sayı 21, Mart, 1984. 

Konuşma (Büyük Kültür Ödülü Töreni Münasebetiyle), Boğaziçi, 
sayı 22, Nisan, 1984. 

Konuşma (Milli siyaset'in mahiyetine dair), Yeni Düşünce, sayı 129, 
6.4 . 1984. 

Türkiye'de Eğitim Meselesi, Tercüman, ll Nisan 1984 (Aynı yazı, 
Gençlikte Hamle, sayı 246. Nisan, 1984, s. 32'de de yayınlanmıştır). 
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Milli Kültür Siyaset llişkişi, Türk Dünyası Araştırmaları, sayı 29, 
Nisan, 1984 (Kısa bir özeti: Yeni Düşünce, sayı 135, 18.5 .1984, 
s. 9'de yayınlanmıştır) . 

Çanakkale'deki Şehid, Tercüman, 8 .Mayıs 1984. 

Türk Terbiye Üçgeni, Tercüman, 23 Mayıs 1984·. 

- Türk Kültürü, Yeni Düşünce, sayı 135, 18 Mayıs 1984. 

Ankara'daki Anıt ve 16 Türk Devleti Meselesi, Tercüman,. ll Hazi· 
ran 1984. 

Türk Tarihinde Çağlar Mes'elesi, Türk Kültürü, sayı 254, Haziran, 
1984 (bk. Üniversite Tari/ı Oğretiminde Yen:i Bir P la.n, TD, sayı 19, 
İstanbul, 1964). 

Türkçenin Hakkı, Tercüman, 30 Haziran 1984. 

Milli Kültürümüz ("Milli Kültürümüz ve Temel Meseleleri" Semiııe· 
ri I. Tebliği), Boğaziçi, sayı 25, Temmuz, 1984. 

İstanbul Festivali Dedikleri, Yeni Düşün.ce, 13 Temmuz 1984. 

Komedi Sona Erdi (İstanbul Festivali Hakkında), Yeni Düşünce, 
27 Temmuz 1984. 

Yabancı Dil Hastalığı, Türk Edebiyatı Dergisi, sayı 132, E kim, 
1984. 

Otoriter Devlet ve Dem{)krasi, Tercüman, 26 Ağustos 1984 (Pazar 
ilavesinde) . Daha sonra aynı yazı, Boğaziçi Dergisi, sayı 27, Eylül, 
1984'dc de yayınlanmıştır. 

Milli Kültür ve Devlet Politikası, İnanç Dergisi ,sayı 7, Eylül, 1984 
(Kültür Şıirasmdaki Konuşması) . 

T ürk Milliyetçiliğinin Bugünkü Dunımu (Eöportaj), Boğaziçi, 
sayı 27, Eylül 1984 (Aynı röportaj Milli Işık Dergisinin Mayıs 
1967 tarihli 1. sayısında neşredilmişti). 

Türkiye'nin "Milli Kültür Politikası" Yok (Röportaj), Boğaziçi, 
sayı 27, Eylül, 1984. 

Atatürk'ün Kıırduğu Devlet, Atatürk Haftası Armağanı f IO Kasım 
1984, Atatürk Dizisi, sayı 17. Gn. Kur. As. Tarih ve St. Etüd. B aşk . 

Yay, f . Ankara, 1984, s. 8l-i84. 

Selçuklu Çağındaki İzmir Türk Beyinin Adı : Çaka mı, Çağa mı, 
Çakan mı?, TD. sayı 34, 1984. 
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Türkiye'yi Bugünkü Şartlara Getiren 1'ariiJ,i Gelişm~, Ülkemizi 12 
EylüPe Getiren Sebebler v_e Türkiye Üzerindeki Oyunlar, İstanbul, 
1984, s: 37- 63. 

Yayınlanacak Olanlar: 

Alp·Arslan (Büyük İslam Ansildopedisi'nde). 

At (Büyük İslam f\nsiklopedisi'nde). 

Türk Tarihi Aılası (İslami Çağ, ll yy. dan beri, 40 ~det atlas, özet· 
lerle birlikte), l97l'de hazırlannuştı. 

Tarih Metodu (kitap). 

Anahatlarıyla Tiirk M.edeniyeti 'farilıi (Kitap). 

Bilge Kagan (Belleten'de neşredilecek) . 

Bilge Kagan'ın Adı (makale). 

Ziya Gökalp'te Ta.rihçilik (Belleten'de neşredilecek). 

Ortaçağ'da Türkler ve I slam Dünyası (Unesco'oun tasarladığı 

"İslam Tarihi ve Kültürü" adlı kitapta basılacak. Bunun için Hoca, 
hazırladığı bu yazıyı Amerika'da bulunan H. İnalcık'a göndermiş 
idi). 

Hocanın ""Türkiye'de Selçuklu Tarilıçiliği" adlı makalesi ile" Selçuk· 
lullar" (İA.) maddesi Gary Leiscr tarafından İngilizceye tercüme 
edilmiş olup "fnternaıı:onal Journal of Turkish Studies, USA" dergi 
sinde basılmaktadır. 

Türk Tarihinden Okuma Parçaları (Türk Kültürü Dergisinde tefrika 
halinde yayınl anacaktır). 
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(Gençliği) 



24 lllEHMET SARAY 

(Hanıını ve ilk çocukları) 

(26 Mayıs 1967 Ders )'llı sonunda) 
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(Prof. Dr. Kufesoğlu kendisine verilen ~•Boğaziçi Büyük Kültür Ödülü" 

töreninde konuşurken, 1984.) 

/ 
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(Evinde istirahat ederken. 1982) 

(Türkiye Milli Kültür Vakfı "Kültür Şeref Armağanı" töreninde, 1984) 
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(Aydınlar Ocafı'run Kafesoğlu için tertipiediği törenden. 1982) 


